



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตุหว่า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางใน
ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคากลางตามแบบ
ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัด
จ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุตุหว่า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการ
คำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ ๘ - ๐๐๑๓ สายนาไร่รักษ์ ช่วงที่
๑ หมู่ที่ ๑ กว้าง ๖.๑๐ เมตร ยาว ๒๖๒ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๔๘ ตารางเมตร ตำบล
กุตุหว่า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ สาย ตามแบบรูปรายการและแผนผังเทศบาลตำบลกุตุหว่ากำหนด
พร้อมป้ายโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทริักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุตุหว่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ ๘ - ๐๐๑๓ สายนาไร่รักษ์ ช่วงที่ ๑ หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุตุหว่า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๖,๐๐๐.-บาท (แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ ๘ - ๐๐๑๓ สายนาไร่รักษ์ ช่วงที่ ๑ หมู่ที่ ๑ กว้าง ๖.๑๐ เมตร ยาว ๒๖๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๙๘ ตารางเมตร ตำบลกุตุหว่า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ สาย ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุตุหว่ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๘๐,๘๕๓.๙๕.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณการ (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายจรัสศักดิ์ อุทัย
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่นสาย กส.ถ8-0013 สายนาสิริกษ์ ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 1 กว้าง 6.10 เมตร ยาว 262 เมตร
 หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,598 ตารางเมตร ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ 1 สาย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 1 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 719/2568 ลงวันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2568

เมื่อวันที่ ๑๗ ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานไพร้มโค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	1.2 งานแทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,598.00	15.39	24,593.22	1.3642	21.00	33,550.07
	1.3 งานแอสฟัลติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.						
	1.4 งานแอสฟัลติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	1,598.00	331.39	529,561.22	1.3642	452.08	722,427.42
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	10.48	290.00	3,039.20	1.3642	395.62	4,146.08
	2.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	52.40	290.00	15,196.00	1.3642	395.62	20,730.38
รวมกลางค่าก่อสร้าง								780,853.95

ตัวอักษร

(เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดร้อยห้าสิบสามบาทเก้าสิบห้าสตางค์)

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

572,389.64

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

(ลงชื่อ).....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายจรัสศักดิ์ อุทริกษ์)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาลฯ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวจาวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุดหว้า

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

(ลงชื่อ).....

(นายชัยชนะ ศึกษายาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

(ลงชื่อ).....

(นายสาริกา อุทริกษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่นสาย กส.๓8-0013 สายนาวิรัช ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 1 กว้าง 6.10 เมตร

ยาว 262 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,598 ตารางเมตร ตำบลกุดหว้า อำเภอภูพานารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ 1 สาย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลกุดหว้า

สถานที่ บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 1 ตำบลกุดหว้า อำเภอภูพานารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลกุดหว้า

แบบเลขที่ -

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 719/2568 ลงวันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อ วันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2568

จำนวน

1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	572,389.64	1.3642	780,853.95	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3391	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2798	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0000	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			780,853.95	
	รวมกลางค่าก่อสร้าง			780,853.95	

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายจรัสศักดิ์ อุทริักษ์)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายอรุณ พันธ์โพธิ์)

กรรมการฯ

ตรวจ

(นางสาวจาวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุดหว้า

เห็นชอบ

(นายชัยชนะ ศึกษายาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

อนุมัติ

(นายสาริกา อุทริักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตุหว่า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางใน
ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคากลางตามแบบ
ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุตุหว่า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการ
คำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเจริญวัย หมู่ที่ ๑๓
ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑.๘๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร ตามแบบรูปรายการและแผนผังเทศบาลตำบลกุตุหว่า
กำหนด พร้อมป้ายโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทธิรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุตุหว่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเจริญวัย หมู่ที่ ๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุ๊ดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖,๔๐๐.-บาท (หนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเจริญวัย หมู่ที่ ๑๓ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑.๘๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุ๊ดหว้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๕,๑๐๐.๐๔-บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณการ (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายไพโรจน์ ลำลู่
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววี ชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเจริญวัย หมู่ที่ 13 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 1.8 เมตร ลึก 0.60 เมตร

เทศบาลตำบลภูทิว อำเภอภูผามาศ จังหวัดน่าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านภูทิว หมู่ที่ 13 ตำบลภูทิว อำเภอภูผามาศ จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลภูทิว

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 742/2568 ลงวันที่ 15 ตุลาคม พ.ศ. 2568

เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานวางระบายน้ำรูปตัววี ชนิดฝาปิด คอน. ขนาด 0.40 x 0.60 ม. ยาว 1.8 ม.							
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	2.96	168.00	497.28	1.3642	229.19	678.39
1.2	งานโครงสร้างราง							
1.3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.19	239.39	45.48	1.3642	326.58	62.05
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.10	2,411.11	241.11	1.3642	3,289.24	328.92
1.5	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	1.300	2,495.22	3,243.79	1.3642	3,403.98	4,425.17
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย 12 มม.	ตัน	0.114	24,866.63	2,834.80	1.3642	33,923.06	3,867.23
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	2.28	36.44	83.09	1.3642	49.71	113.35
1.7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	6.00	351.90	2,111.42	1.3642	480.07	2,880.40
1.8	งานเบ็ดเตล็ด							
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	กก.	50.00	33.98	1,699.06	1.3642	46.36	2,317.86
	- ท่อ PVC dia. 1" ชั้น 8.5	ม.	2.00	19.14	38.27	1.3642	26.11	52.21
	- งานทุบหรือพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กและผนังเดิม	ตร.ม.	2.38	115.33	274.49	1.3642	157.33	374.45
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				11,068.79		TOTAL	15,100.04

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ราคากลาง

15,100.04

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

ตัวอักษร

(หนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทสี่สตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + (ข้อ3 / ((ข้อ1 x ข้อ4) + (ข้อ2 x ข้อ5)))
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ4 x ข้อ6
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ5 x ข้อ6

=	11,068.79
=	-
=	-
=	1.3642
=	1.2799
=	1.0000
=	1.3642
=	1.2799

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายไพโรจน์ ลำสุ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการ

ความเห็นปลัดเทศบาล

ความเห็นรองนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ)

(นางสาวจรรยาธรรม วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลภูทิว

(ลงชื่อ)

(นายชัยชนะ สิกขยาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

ความเห็นนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ)

(นายสุริยา อุทริักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลภูทิว

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเจริญไทย หมู่ที่ 13 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร

ยาว 1.8 เมตร ลึก 0.60 เมตร เทศบาลตำบลภูทิว อำเภอภูผามาศ จังหวัดอุดรธานี

สถานที่ บ้านภูทิว หมู่ที่ 13 ตำบลภูทิว อำเภอภูผามาศ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลภูทิว

แบบเลขที่ -

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 742/2568 ลงวันที่ 15 ตุลาคม พ.ศ. 2568

เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2568

จำนวน

1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	11,068.79	1.3642	15,100.04	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3391	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2798	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา เผื่อนไซ		1.0000	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			15,100.04	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			15,100.04	

ตัวอักษร

(หนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทสี่สตางค์)

(ลงชื่อ).....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายไพโรจน์ ลำสู)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการฯ

ตรวจ

(นางสาวจารุวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลภูทิว

เห็นชอบ

(นายชัยชนะ ศีกษายาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

อนุมัติ

(นายสาวิกา อุทวิกษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลภูทิว